

Skolebestyrelsesmøde – Sønderkov-Skolen

Dato: 30-01-2024

Inviterede: *Jeppe Solløs Rasmussen, Camilla Rudebeck Juhl, Christina Elkjær, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Laila Abdu Al Qader, Claus Bo Højgaard, Jane Dollerup Rasmussen, Susan Kamstrup, Joudi Alsheikh, Layla Burmeister Al-Swaily, Ulla Lassen og Birgit Dyngby*

Fraværende: Layla Burmeister

Sted: Lokale 21 kl. 17.00-19.00

Referent: Ulla Lassen

1)	Bordet rundt. Nyt fra elevråd, medarbejdere og ledelse
Referat	<p><u>Medarbejdere:</u> Der afvikles i denne uge elevstyrede samtaler. Opleves som en super god oplevelse, hvor eleverne selv sætter ord på deres læring med supplement fra lærerne. I personalegruppen drøftes fordele og ulemper på lektionslængde og pausetider.</p> <p><u>Elevrådet:</u> Har drøftet tøjbazarens udformning</p> <p><u>Ledelse:</u> Vi afvikler tjek-in samtaler med alle medarbejdere i januar og februar måned til brug for kommende fagfordeling. Har ansat en skolesekretær, som starter 1. marts 2024. Skolen har fået puljemidler til ansættelse af personale i SFO til løft af særligt udsatte og udfordrede børn og har ansat tre til denne opgave. Vi forventer at få omkring 70 nye elever til kommende 0. klasse.</p> <p><u>Skolebestyrelsen:</u> Vi har en vakant suppleant til skolebestyrelsen. Der sendes besked ud om dette til alle forældre efter vinterferien. Interesserede kan melde ind til Birgit.</p>
2)	Planlægning af forældremødet d. 31.01.
Referat	<p>Dagsorden for forældremødet udarbejdet. Gary og Aron fra inklusionsteamet kommer og giver et oplæg omkring trivsel.</p>
3)	Kort status omkring specifikke faglige tiltag på skolen, jf. sidste møde: <ul style="list-style-type: none">• Matematik• Dansk• Temadag om skriftlighed og læsning

Referat	<p>Vi har mange gode tiltage på skolen, som en fast del af skolens hverdag – bl.a.: En lærer ansat, som har nogle timer til fagligt løft i matematik primært i udskolingen, men også i mellemtrinnet. Skolen er startet op med masterclass forløb for et hold fra 6. årgang med 10 elever. Et forløb, der afvikles i samarbejde med AGS og Broager skole. Eleverne er meget glade for at gå på dette hold. Der afvikles ROS forløb for indskolingen i matematik. I indskolingen har vi læseløft som koordineres af læsevejlederne. 2-lærertimerne er bundet op på årgangen. 19. marts lukkes skolen kl. 12, da lærerne skal have en temadag om skriftlighed og læsning, hvor der vil være et oplæg om, hvordan man kan få skriftlighed ind i alle fag.</p>
4)	Forslag/oplæg til princip omkring Meddelelsesbogen v. Birgit
Referat	<p>Forslag til vejledende princip for Meddelelsesbogen på Sønderskov-Skolen gennemgået. Meddelelsesbogen vil komme til at ligge på skolebordet på Aula. Det tilføjes, at skolen og skolebestyrelsen har en forventning om, at alle forældre læser Meddelelsesbogen. Forslaget drøftes igen på kommende skolebestyrelsesmøde</p>
5.	Regnskab 2023
Referat	<p>Regnskabet for 2023 viser, at regnskabet balancerer med et mindre plus, som overføres til 2024.</p>
6.	Evt.
Referat	<p>Til arrangementet ”Sammen om skolen” for skolebestyrelser, deltager Bo og Camilla, Susan, Birgit og Ulla. Besvarelsen af den nye trivselsundersøgelse for eleverne starter op efter den nationale trivselsdag den 1. marts. Der afholdes et temamøde for lærerne i næste uge om trivselsundersøgelsen, hvor sigtet er at skabe et fælles sprog for afvikling af trivselsundersøgelsen.</p>

Mvh. Jeppe og Birgit